
PROTOKÓŁ Nr l/2020
z posiedzenia XV sesji Rady Gminy Sośno z dnia 30 stycznia 2020 r.

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI
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PORZĄDEK OBRAD

1. Ohvarcie obrad.

Posiedzenie XV sesji odbyło się w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Obrady trwały
w godzinach 10.00-11.30. Oprócz radnych w posiedzeniu sesji udział wzięli również: ";JVó3t
Gminy Sośno - Leszek Stroiński, Sekretarz Gminy Sośno - Piotr Dobrzański oraz Skarbnik
Gminy Sośno - Honorata Warmbier. Nie zabrakło licznie zebranych sołtysów.
Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik otworzyła i przewodniczyła obradom
sesji; powitała władze gminy, sekretarza gminy, skarbnika gminy, sołtysów oraz zaproszonych
gości: dr. Ghazwana Haj Bakri, pielęgniarkę - Marzenę Grzegorzewską oraz Dyrektora
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie - Marcina Grubickiego.

2. Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy Sośno - Krystyna Wąsik
poinforrnowała, że na ustawowy stan rady tj. 15 - tu radnych obecnych jest 13 - tu radnych
(nieobecni: radny Mariusz Kuszewski oraz radny Jarosław Zarczyński) i tym samym
stwierdziła prawomocność obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty pozytywnie jednogłośnie.

głosowanie

wynik

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Głosowanie zakończone wynikiem: przy3e;to

data 30 stycznia 2020 r.

tYP

Podsumowanie

status

głosowanie jawne imienne wi«;kszoś;' zwykła

ilość procent status ilość procent

ZA 13 100 % uprawnionych 15

PRZECIW o O % oddanych głosów 13 86.67
%

WSTRZYMAŁO SIĘ o O % nieoddanych
głosów

2 13.33

%

Wyniki imienne

?p nazwisko

Badziński

Dominiak2

l

imię

Ryszard

Mirosław

głos

ZA

ZA
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Dubieńska

Gackowski
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Anna
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Marzena
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ZA
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Mariusz
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BRAK GŁOSU
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Pacek

Pieńkowska

Steckiewicz

Szwajca

Wardziński

Wąsik

Żarczyński

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Henryk

Kry styna

Jarosław

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

BRAK GŁOSU

4. Informacja pracy komisji sta§ch w okresie między sesjami.
W dniu 23 stycznia 2020 roku obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Z uwagi na

to, iż przewodniczący wspomnianej komisji - radny Mariusz Kuszewski był nieobecny podczas
obrad sesji, informację przedstawiła pełniąca funkcję zastępcy przewodniczącego komisji -
radna Anna Dubieńska.

Ze względu na to, iż w dniu 27 stycznia 2020 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji
(światy, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją Rewizyjną informację przedstawiła radna
Maria Pieńkowska. Natomiast ze sprawozdaniem ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów,
Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych wraz z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa
i Ochrony Przeciwpożarowej, które miało miejsce w dniu 28 stycznia 2020 roku zapoznała
radna Marta Matuszak.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych interpelacji
i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno - Leszek Stroiński omówił zakres podejmowanych przez niego działań
wokresie między sesjami oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych
w okresie międzysesyjnym, jak również realizacji wniosków formalnych złożonych podczas
posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.
Włodarz gminy dodatkowo podczas swego wystąpienia podziękował mieszkańcowi gminy
Sośno za okazaną pomoc w uprzątnięciu cmentarza komunalnego.

6. Interpelacje izapytania radnych.

Ze wzgl«;du na brak złożonych przez radnych interpelacji i zapytań, Przewodnicząca Rady
Gminy Sośno - Krystyna %sik przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
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7. Informacja dotycząca stanu mienia gminy - dzierżawa gruntów i mieszkań.

Wójt Gminy Sośno przedstawił infornnację o wydzierżawionych gruntach, lokalach
użytkowych i lokalach mieszkalnych rnienia komunalnego, stanowiących własnóść gminy
Sośno. Wspomniał o umowach wydzierżawionych gmntów na cele rolne, nie rolne i ogródki,
o umowach wydzierżawionych lokali użytkowych oraz wydzierżawionych gruntów na
przestrzeń powietrzną (elektronie wiatrowe). Ponadto poinformował o wysokości czynszu
najmu za mieszkania komunalne, socjalne i pomieszczenia tymczasowe. Wójt zaznaczył, iż
gmina w 2019 r. sprzedała trzy nieruchomości o łącznej powierzchni 0,0607 ha. W formie aktu
notarialnego zawarto umowę warunkową na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w Olszewce
nr 1 o pow. 0,3436 ha, ze względu na prawo pierwokupu nieruchomości przez Krajowy
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
Wójt nadmienil iż wpływ na stan gminnego zasobu mieszkaniowego miała nawałnica
z sierpnia 2017 r. Decyzją nadzoru budowlanego wyłączono z użytkowania dwa budynki
komunalne, stanowiące własność gminy Sośno tj. budynek wielorodzimiy w Olszewce nr 2 oraz
w Sitnie nr 36/1. Dodatkowo wyłączono z użytkowania budynek dwurodzinny, który gmina
użytkowała i dzierżawiła od Poczty Polskiej SA i Orange Polska. W 2019 r. gmina
przygotowała nieruchomość po byłej poczcie w Sośnie do przekazania zgodnie z wymaganiami
Poczty Polskiej SA rozwiązując wszelkie umowy; dodatkowo zostały usunięte naniesienia.
Dla poszkodowanych w nawałnicy gmina zakupiła i wyremontowała trzy mieszkania. Wójt
dodał, iż wszystkie mieszkania zostały zakupione w całości z dotacji udzielonej gminie przez
Województwo Podkarpackie w ramach pomocy po nawałnicy.
Największą powierzchnię gruntów gminnych stanowią drogi wszystkich gruntów. Kolejną
pozyc5ę w strukturze zajmują grunty rolne, następnie rowy oraz grunty zabudowane.

o

8. Informacja z realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia.

W pierwszej kolejności przewodnicząca rady udzieliła głosu dr Ghazwan Haj Bakri, który
przedstawiając sprawozdanie z funkcjonowania Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
"ZDROWIE" w Sośnie za 2019 rok poinformowal iż NZOZ zapewnia podstawową opiekę
medyczną codziennie w godzinach 8.00 - 18.00 oraz zapewnia wsparcie w kwestiach
związanych z planowaniem ciąży. Poradnia ginekologiczno - położnicza czynna jest
w poniedziałki i środy.
Dr Ghazwan Haj Bakri wspomnial iż zawarte zostały umowy na udzielanie świadczeń
zdrowotnych z Kujawsko - Pomorskim NFZ w Bydgoszczy w zakresie podstawowej opieki
zdrowotnej (POZ) tj. lekarska i pielęgniarska, w zakresie ambulatoryjnej opieki
specjalistycznej ginekologiczno - położniczej oraz w zakresie profilaktycznego programu
zdrowotnego - badania cytologiczne i programu chorób układu krążenia. Ponadto nadmienił,
iż w 2019 roku udzielonych zostało ponad 15 .000 porad przez lekarzy POZ.
Pacjentom umożliwione jest także skorzystanie z usług diagnostycznych z wykorzystaniem
sprzętu medycznego, a także z badań - punktów pobrań znajdujących się w placówkach
w Sośnie i Wąwelnie dwa razy w tygodniu w każdy wtorek i środę.
Lekarską ambulatoryjną i wyjazdową opiekę nocną i świąteczną zapewnia Szpital Powiatowy
w Więcborku - Novum Med Sp. z o.o.

W drugiej kolejności głos zabrała Pani Marzena Grzegorzewska, która poinformowała
zebranych, iż jako prywatna praktyka pielęgniarska na terenie gminy Sośno działa od 10 lat.
W ubiegłym roku wykonała 260 porad profilaktycznych i 60 porad leczniczych. Ponadto
nadmieniła, iż zajmuje się pacjentami z terenu gminy Sośno, a także pacjentami z terenu gminy
Więcbork.

Następnie przewodnicz4ca rady odczytała informację podmiotu medycznego R?EMED s.c.
Grupowa Praktyka Środowiskowo - Rodzinna Pielęgn!arsko - Położnicza, którą otrzymała
w dniu sesji. Przedstawicielki spółki REMED tj. Pani Regina Pietrzak oraz Pani Lidia Bereda
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w informacji wspomniały o kontrakcie zawartym z NFZ w ramach, którego zapewniają
świadczenia medyczne podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie pielęgniarki i położnej od
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-1 s.oo.

Natomiast wójt gminy przedstawił informację dotyczącą realizacji ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.
Wójt poinformował wszystkich obecnych jakie czynniki składają się na zapewnienie równego
dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej. Ponadto wspomniał, iż nasza gmina otrzymuje
dotacje z budżetu państwa na sfinansowanie kosztów w sprawach świadczeniobiorców innych
niż ubezpieczeni, którzy spełniają kryteria dochodowe w ustawie o pomocy społecznej. Zadanie
realizowane jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie.
Ponadto wójt wspomniał o przeprowadzonych badaniach mammograficznych, podając liczbę
kobiet, które skorzystały z badań profilaktycznych.

Następnie odnosząc się do zadanego pytania przez radną Annę Dubieńską odnośnie
zapewniania bezpłatnej opieki stomatologicznej mieszkańcom gminy Sośno wójt
poinforrnował, iż na chwilę obecną nie zostało zawarte porozumienie z lekarzem
stomatologiem udzielającym świadczenia stomatologiczne. Wyjaśnił, iż nie ma chętnych
stomatologów realizujących opiekę stomatologiczną finansowaną przez NFZ tłumacz4c, iż
stomatolodzy mają swoje prywatne gabinety.
Wójt zapewnił jednak, iż mimo tego zostaną podjęte działania w przedmiotowej sprawie,
o których rada gminy na bieżąco %dzie informowana.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2020 rok.

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu
na 2020 rok.

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przy5e;to

data 30 stycznia 2020 r.

tYP głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status ilość procent status iloś;' procent

ZA

PRZECIW

13

o

100 % uprawnionych

O % oddanych głosów

15

13 86.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ o O % nieoddanych
głosów

2 13.33 %

Wyniki imienne

Ip nazwisko

Badziński1

2 Dominiak

imię

Ryszard

Mirosław

głos

ZA

ZA
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4
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8

9

10

1l

12

13

14

15

Dubieńska

Gackowski

Górska

Kuszewski

Matuszak

Opas

Pacek

Pieńkowska

Steckiewicz

Szwajca

Wardziński

Wąsik

Zarczyński

Anna

Stanisław

Marzena

Mariusz

Marta

Józef

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Henryk

Krystyna

Jarosław

ZA

ZA

ZA

BRAK GŁOSU

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

BRAK GŁOSU

10. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy Sośno.

głosowanie

wynik

data

Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy Sośno.

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

30 stycznia 2020 r.

tYP głosowanie jawne imienne większość zwykła

Podsumowanie

status

ZA

PRZECIW

WSTRZYMAŁO SIĘ

ilość

13

o

o

procent status

100 % uprawnionych

O % oddanych głosów

O % nieoddanych
głosów

ilość

15

13

2

procent

86.67 %

13.33 %
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Wyniki imienne

?p nazwisko

1 Badziński

2 Dominiak

3 Dubieńska

4 Gackowski

5 Górska

6 Kuszewski

7 Matuszak

8 Opas

9 Pacek

10 Pieńkowska

11 Steckiewicz

12 Szwajca

13 Wardziński

14 Wąsik

15 Żarczyński

imię

Ryszard

Mirosław

Anna

Stanisław

Marzena

Mariusz

Marta

Józef

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Henryk

Krystyna

Jarosław

głos

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

BRAK GŁOSU

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

BRAK GŁOSU

11. Podjęcie uchwaly w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych.

głosowanie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedzib obwodowych
komisji wyborczych.

Głosowanie zakoriczone wynikiem: przy3e,to

30 stycznia 2020 r.

wynik

data

tYP głosowanie jawne imiemie większość zwykła

Podsumowanie

status

ZA

PRZECIW

ilość

13

O

procent status

100 % uprawnionych

O % oddanych głosów

ilość

15

13

procent

86.67 %
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WSTRZYMAŁO SIĘ

Wyniki imienne

lp nazwisko

1 Badziński

2 Dominiak

3 Dubieńska

4 Gackowski

5 Górska

6 Kuszewski

7 Matuszak

8 Opas

9 Pacek

10 Pieńkowska

11 Steckiewicz

12 Szwajca

13 Wardziński

14 Wąsik

15 Żarczyński

o O%

imię

Ryszard

Mirosław

Anna

Stanisław

Marzena

Mariusz

Marta

Józef

Wioletta

Maria

Witold

Dawid

Hemyk

Krystyna

Jarosław

nieoddanych
głosów

2 13.33 %

głos

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

BRAK GŁOSU

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

BRAK GŁOSU

12. Przyjęcie planów pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sośno na 2020 rok.

Radni jednogłośnie uchwalili plany pracy wszystkich komisji Rady Gminy Sośno na 2020
rok.

głosowanie

wynik

data

Przyjęcie planów pracy poszczególnych komisji Rady Gminy
Sośno na 2020 rok.

Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

30 stycznia 2020 r.

tYP głosowanie jawne imienne większość zwykła
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Podsumowanie

status

ZA

PRZECIW

WSTRZYMAŁO SIĘ

ilość

13

o

o

procent status

100 % uprawnionych

O % oddanych głosów

O % nieoddanych
głosów

ilość

15

13

2

procent

86.67 %

13.33 %

Wyniki imienne

?p nazwisko

1 Badziński

2 Dominiak

3 Dubieńska

4 Gackowski

5 Górska

6 Kuszewski

7 Matuszak

8 Opas

9 Pacek

10 Pieńkowska

1l Steckiewicz

12 Szwajca

13 Wardziński

14 Wąsik

15 Żarczyński

imię

Ryszard

Mirosław

Anna

Stanisław

Marzena

Mariusz

Marta

Józef

Wioletta

MoriB

Witold

Dawid

Henryk

Krystyna

Jarosław

głos

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

BRAK GŁOSU

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

ZA

BRAK GI,OSU

13. Wolne wnioski i zapytania.

Radni oraz sołtysi nie zgłosili żadnych wolnych wniosków i zapytań.

14. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgloszone podczas obrad.

Przewodnicz4ca rady pomin«ła punkt dotyczący odpowiedzi na wnioski i zapytania,
ponieważ w trakcie obrad ze strony radnych i sołtysów nie zostały takowe zgłoszone.
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15. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicz4ca Rady Gminy Sośno -
Krystyna Wąsik zamknęła obrady sesji, informując, iż kolejna sesja odbędzie się 27 lutego 2020
roku ogodzinie 9.00, podczas której przedstawiona zostanie informacja, dotycząca
pozyskanych przez gminę środków unijnych w 2019 roku, informacja z realizacji uchwał Rady
Gminy Sośno podjętych w 2019 roku. Ponadto przewodnicząca rady wspomniała, iż podczas
lutowej sesji przedstawione zostanie sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Integralną częś;' niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które
opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: https://gm-
sosno.rbip.moiregion.info/archiwum-nagran-z-sesii/ oraz zabezpieczone zostało na
zewnętrznym nośniku danych.

Prze%q'dnicząca Rady Gminy Sośno:

4stya45wąsih

Protakolant:

ieszk'a(Daniluk
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